
Vážení páni poslanci, vážené paní poslankyně,

dovolujeme si představit Vám nový průzkum veřejného mínění, který 
v listopadu 2015 provedla agentura CVVM.1 Stejně jako v předchozích letech 
jeho výsledky naznačují, že česká veřejnost by si přála, aby byl schválen 
zákaz chovu tzv. kožešinových zvířat. 

Zákaz ať už přímý nebo nepřímý formou přísných standardů pro chov tzv. 
kožešinových zvířat již platí ve více než 10 evropských zemích (např. Velká 
Británie, Švédsko, Holandsko, Německo, Rakousko apod.). Ve většině států 
byl přijat právě na základě přesvědčení veřejnosti, že v dnešní době není 
morálně ospravedlnitelné zabíjet zvířata kvůli módě.

Problematika chovu tzv. kožešinových zvířat je téma, které se aktuálně 
řeší napříč celou Evropou (jen během podzimu byly uvedeny v Evropském 
parlamentu pod záštitou europoslanců dvě nové vědecké studie, upozorňující 
na nevhodnost těchto chovů). Nicméně zákon zakazující chov tzv. 
kožešinových zvířat je v centru veřejné debaty i u nás a byl projednáván 
v Zemědělském výboru PSP ČR. Prosíme Vás, jakožto volené zástupce české 
veřejnosti, abyste vyslyšeli přání 7 z 10 českých občanů a zvážili přijetí 
zákona zakazujícího kožešinové farmy také v ČR.

www.svobodazvirat.cz | www.protisrsti.cz | www.obchodbezkozesin.cz

1 Průzkum byl prováděn prostřednictvím dotazníkového šetření  
 na vzorku 1 054 obyvatel ČR starších 15 let.



V ČR je v současnosti 10 chovů tzv. kožešinových 
zvířat. Jedná se hlavně o norky a lišky. Zvířata jsou 
chována v malých, drátěných klecích bez pevné 
podlahy a jakéhokoli obohacení. Tyto podmínky 
neodpovídají jejich etologickým potřebám 
a mají za následek výskyt zranění, behaviorálních 
abnormalit (například stereotypií), (sebe) 
agresivity, či dokonce zabíjení vlastních mláďat.

telefon: 736 766 188 
protisrsti@svobodazvirat.cz 
www.svobodazvirat.cz


